República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
09/2022

Presidente da Câmara Municipal  06/12/2022

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

INDICAÇÃO Nº 009/2022

                               O Vereador que está subscreve, no uso de suas atribuições legais, após

ouvido o douto plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que encami-

nhe ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

                             Para que o Poder Executivo realize um estudo de viabilidade para a

construção de um banheiro público junto ao Posto de Saúde central. A construção de

um banheiro público é de extrema importância, “pois atualmente a população não dis-

ponibiliza de uma estrutura para esse tipo de necessidade antes do horário de atend-

mento, o que traria um enorme conforto para quem frequenta o Posto, que na sua

grande maioria são de famílias com criança que se deslocam cedo de suas casas.

                            Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade

para lhe saudar.

Passa Sete, 06 de dezembro de 2022.

Alexandre Luis Gonçalves

Vereador do PDT

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

    www.camarapassasete.rs.gov.br
Em 06/12/2022.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/